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Pasgen 1. Ilocyymienus U BEIILIATE

Harmenosanue
0Ka3aTens

Kog
CTPOKH

Koxa no
Bro/mKeTHO
#
kimaccngu
KaliHu
Poccuiicko
i
QeptepauH
"

AHanuTHue
CKHiT KOR

Cymma

Ha 2023 1.
TeKyHHii
duBaHCcOBEL
Hroa

Ha 2024 r.
nepBeIii Tox,
TUIaHOBOIO
nepuona

Ha 2025,

BTOpO¥A I'ox

IIAHOBOT O
TiepHopa

32
npenenam
H
TIGHOBOTO
nepuoaa

1

3

OcCTaTOK CpEHCTB HA
HaYaJo TeKYLIero
(hHHAHCOBOIO rofa

0001

7580442,72

QOctarox cpefcTB Ha
KOHELl TEKYIHEro
¢uBarcoBoro roga

0002

JHoxonsl, Beero:

1000

65940551,14

65011814,00

66085637,00

B TOM QHCNIE:
JOXOHBI OT
cOOCTREHHOCTH, BLErD

1100

120

B ‘TOM THCJIE;

1110

AOXOAB! OT OK&38HMA

x-‘- yenyr, paGor,

KOMIIEHCAIHH 3aTpar
yupe:KIeHui, BCero

1200

130

131

59000738,02

64872614,00

65946437,00

B TOM <HCJE:
cybcranu Ha HHAHCOBOE

5 obecneucHue

BEHINOIHEHUS
rOCY/IapCTBEHHOIC
(MyHHLUHIATBEHOTO)
aaNanug 3a CYEeT CPEICTB
Gromiceta mybmiaHo-
HpaEoBoOTo 0OpajoBaHud,
CO3HABIUETO YIPEIKACHHE

1210

130

131

56879880,00

62337000,00

62903700,00

cyGcuauu Ha GUHAHCOBOE
obecreyeHue
BbINOAHEHESA
rOCYHapCTBEHHOTO

5 | najanms 3a cuer CpecTB

6iomxera GenepaisHoro
(orga 00A3aTENEHOTO
MEIULMHCKOTO
CTpaxoBaHHA

1220

130

OT NpHHOCHIEH JOX0R
IeATeNEHOCTH

1230

130

131

2120858,02

2535614,00

3042737,00

oTr lggmneﬂcaunn 3aTpar

1240

130

134

0,00

0,00

0,00

JOXOAH! T Irpados,
neHeH, HHAIX CYMM
HPHHY AUTENTBHOIO
H3BATHA, BCETO

1300

140

B TOM HHCIIE:

1310

140




Oe3ro3MeE3OHLIC
AEHeXHEIe IOCTYIUIEHHA,
BCETO

1400

150

6939813,12

135200,00

139200,00

B TOM YHCHE:

15 | nemersie cyGenmm

1410

150

152

6889813,12

139200,00

139200,00

cybeupnu Ha
OCYILECTBACHHE
KalIATATBHLIX BIOMEHH

1420

150

E5HE] | nOCTYTUIeHHS TEKYIEro

XapaKTepa OT MHBIX
PEe3UESHTOB

1430

150

155

50000,00

0,00

0,00

TIIOYHE NOXOARI, BCET'O

1500

180

AOXO0ABI OT omeparyii ¢
2KTHBAMH, BCETO

1900

B TOM YHCIIE;

¥ MpoYHE NOCTYTINCHHEA, BCEro

1980

13 HUX:

YEEIHIEHUE OCTATKOB
JIeHERHEIX CPeACTB 32 CYeT
Bo3spata gefuTopcroli

AT
=2 | 3RA0JDKEHHOCTH ITPOILIEIX

JET

1981

510

=, |Pacxomm, Beero

2000

73520993,86

65011814,00

66035637,00

B TOM THCIEe:
Ha BBITLIATEI [IEPCORANY,

4 |BCero

R
Al
o

pE

M

it
o

2100

35521700,00

41144500,00

41144500,00

B TOM JHCTE:
oIulaTa Tpyza

2110

111

30498239,43

31602300,00

31602300,00

sapaborHas rara

2111

111

211

30139099,24

31396300,00

31396300,00

COLUANbHEIE N0CODHA U
KOMITEHCALIHH NepCoHany
B fleHeXHO#H dopme

2112

111

266

359140,19

206000,00

206000,00

TIROYHE BRIIUIATH]
NepPcoHany, B TOM HHCIC
KOMIICHCAHOHHOTO

- | XaparTepa

2120

HHBIE BEITLIATHY, 33
HCICTIOUEHHEM (hoHaa
OIDIATE! TPYHR
Y4pexRASHNA, AN
BEIIONTHCHHA OTAENBHEIX
TIOJTHOMOY#H

2130

113

B3HOCHI ITO
obsAzaTensHOMY
COLMANLHOMY
CTPaxOBaHHIO Ha
BRITEAATE! 10 OIUIaTe
TpynRa paboTHHKOR H
HHBIE BHITLIATEI
paboTHHKaM YIpe:KIECHHH,
BCErO

2140

119

213

9023460,57

9542200,00

9542200,00

. | B TOM 9HCHE

H4a BRITIIIATH] HO OIGIATE

2141

119

213

9015667,09

9542200,00

9542200,00
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iy o
1
'

et

TpYAa

HA HHbIE BEITUIATH!
paboTanKaM

2142

119

265

7793,48

NEHEKHOE JOBOILETBHE
BOEHHOCIY>KAIMX H
COTPYIHUKOB, HMEIOTIX
cHeUdanbHLIe 3BAHKA

2150

131

PACXOABI HA BEINTATHY
BOCHHOCTYIKAMAM M
COTPYHHHKaM, UMCIOLIAM
CIICLHANBHEIE 3PAHHUA,
3RBHCALIHE OT Ppas3 Mepa
JHEHeyKHOTO JOBONLCTEIA

2160

133

WHBIE BEITHIATE!
BOGHHOCTYKAIIMM H
COTPYAHHKAM, MMCIOIIHUM
CrIeLMaNbHbIE 3BT

2170

134

CTpaxOBkIe B3HOCH! Ha
obsazaTensHoe
COLMAREHOE CTPRXOBAHKHE
B 9aCTH BLIILIAT
DepcoHaNy, NOANEKAUKX
ODITOKEHHIO CTPAXOBEIMU
B3HOCAMHM

2180

139

B TOM QHCIE;

Ha OIUIaTyY TpyAa
CTaXEPOB

2181

139

cOLHANbHEIE K HHLIC
BBIINATE! HACEICHHID,
RCETO

2200

300

E TOM YMCHE:
COLUANBHBIES BHIIATH!
rpaKIaHaM, KPOME
Iy OTAHEX
HOPMAaTHBHBIX
COIHANEHEIX BEINJIAT

2210

320

H3 HUX:

nocoSus, KOMIEHCAIH |
HHEIE COMMANBHEIE
BBIIIATE! IPAKIAHAM,
KpoMe MyGauyHEIR
HOPMATHBHBIX
obn3arensCTd

2211

321

BRIIUIATA CTHIEHMAIM,
OCYLUECTBJICHUE HHBIX
PAcXOJ0B HA COLHANLHYIO
TIOAEPKKY
obyyaroInuxcs 3a CHET
cpesiers
cTHneHauansHoro Goraa

2220

340

Ha NIpeMHpOBaHHE
dHU3HYECKAX JKIT 32
NOCTHKEHU B 0BnacTH
KYJILTYPHI, HCKYCCTRA,
06pa3oBaHus, HAYKH U

2230

350
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TEXHUKH, 4 TAKOKE HA
TNpeIoCTaBACHHE FPAHTOB
C LENBIO TOMIEPIKKH
npoekTos B obnacTy

HBYKH, KYJBTYPEI 0
HCKYCCTBA

Hrele BEIINATE
HACEICHHIO

2240

360

yIUTaTa Hajnores, ¢bopos 1
HHEIX [1aTeXel, Bcero

2300

850

291

22056,42

31200,00

31200,00

M3 HHX!

HaJIOT' HA HMYILECTBO
opraHmsatmi 1
3eMENLHEL RAJIOT

2310

851

HHEIE HAJIOTH
(BKmIOuaEMBIE B COCTAB
PacXOHORB) B BrompKeTE!
GropxerHol cCHCTEME!
Poccuiickoit Qegepanum,
2 TAXcKe FOCY/AapCTBEHHAN
TIOLITHHA

2320

291

21372,00

26000,00

26000,00

yrurata mrpacdoB (B TOM
gHCe
AIMAHHCTPATHBHEIX),

¢ _ | mene, wHpIX rnateskeit

2330

853

291

684,42

5200,00

5200,00

0e3B03ME3IHEIC
NEePEUHCIICHAS
OpTaHu3aLMAM H
hH3MMECKYM JIHLAM,
BCET'D

2400

13 HHX:

rPaHTE],
TIpEHOCTAR/IAEMEIE
OromKeTHRIM
YUPEKASHHM

2410

613

TPasTHl,
MpeAoCTABIAeMEIe
ABRTOHOMHEIM
YUpEKICHAAM

2420

623

TPaHTHI,
NPefoCcTanaIeMBIe HHBIM
HEKOMMEPIECKIM
opraHuzanyam (3a
HCKMIOYEHHEM
BIOIFKETHEIX H
ABTOHOMHEIX

2 | yupesxaerni)

2430

634

TPaHTH,
npefocTaBseMBIE
IPYTHM OPraHH3anugM 1
brBIYeCKAM JTHNEM

2440

810

B3HOCH! B
MEXKYHaPOAHEIE
OpraHH3aLuH

2450

TUTATEXH B LCNTAX

2460




obecrieueHns peanu3aun
cornaueHuH c
NPaBHTENBCTBAMY
WHOCTPaHHEIX FOCYAAPCTR
H MEXIYHAPOIHEIMH
apraHn3anyaaMy

NPOYHE BRIILAATE {(KPOME
BBIIIAT HA 3aKYTKY
TOBapoB, paboT, yciayr)

2500

HeRoaxenue cynebusix
axtoB Poccuiickoi
@eaepalvu ¥ MUPOBBIX
coriauenii mo
BO3IMEIIERHIO Bpe.ua,
NPHYHHEHHOTO B
pE3ynLTATE IEATeNHHOCTH
YUPEHKIACHHSA

2520

831

PACXOAB! HA 3aKYNKY

TOBapoB, pabor, yoiyr,
BCETO

2600

33977237,44

23836114,00

24909937,00

B TOM YHcle:
3AKYNKY Hay4Ho-
HCCIeA0BATENLCKHX,
OMbLITHO-
KOHCTPYKTOPCKIX H
TexHoforHYeckux pabor

2610

241

3aKynKy TOBApos, pabor,
YCAYT B lefsx
KaNMUTANBLHOrO PEMOHTa
MYHHLHNANBHOIO
HMylIEecTRa

2630

243

NpPoYYIo 3aKyNKY TOBAPOB,
pabot u ycayr, Beero

2640

244

21118803,34

6953475,00

7339689,00

3aKyIKy TOBapos, pabor,
YCAYT B LENAX CO3AaHNS,
PA3BHTHA, IKCIUTYaTaLHH
H BBIBOAA H3
IKCIUTyaTauMH
rocyaapcTBeHHBIX
HH(BOPMALMOHHBIX
CHCTCM

2650

246

3AKYIIKY FHEPreTHHECKHX
pecypcon

2660

247

12858434,10

16882639,00

17570248,00

KANUTAILHLIE BIOKEHHS B
00LEKTH! MYHHLUNIANBHOH
co0cTBEHHOCTH, BCETO

2700

400

B TOM 4HHCHC:
npuobperense 00beKTOB
HEBWAHMOrO HMYLIECTBR
MYHHUUTIAILHBIMH
YUpeKACHHAMH

2710

406

CTPOHTCIBCTBO
(pexoHCTpYKUNA)
0OBEKTOB HEABHKUMOTO
HMYLIECCTBA

2720

407




MYHHLHIANEHBIMH
yupeKIeHAAMH
crneLHankbHbie PACXOAL! 2800 830
Brinnaret, ymenbuaomue 3000 100 X
Aoxoxn, Beero
B TOM YHCre;
TN "H 3010 x
Hajior Ha npuoBIIL
Hanor Ha aobaeneHHYIO
CTOMMOCTb 3020 x
Npoute HANOrH,
. 3030 x
YMEHBLLIAIOUHE A0X0
Tpoune Brinnaret, Beero 4000 X X
M3 HHX:
BO3BpaT B BlomKeT 4010 610 X
cpeacTs cyGcHAuN
Pa3zgen 2, CeeaeHIA o BRINJIATAM HA 3AKYNKI TOBAPOB,
abor, yojyr
Cynma
Koa no
- GromxerH
on ofi 32
Kone! | nauana ccuth na2023r. | B2 2024 i;‘ “ | ua2025r. | npesena
Ne ni/n HaunenoBanve noxazatens KAACCHOH y | (mepeet o on ¥
cTpoK | 3aKynK |  ganm (Texyunit o Topoii ron 11
n P o | GuuaHCOBEL [ | DIAHOEOIO | IUIaHOBO
OCCHHCK | i ron) Hepio1a) neprona) ro
OH HOA nepuosa
(eacpauu
H
] 2 3 4 4.1 5 6 7 8
1 [Bemarscex sy 26000 X 33977237,44 | 23836114,00 | 24909937,00
TOBapoOB, paGoT, ycayr, BCcero
B TOM dHciie: X
MO KOHTpaKTaM (A0roBopast),
3AKTIOYEHHBIM JI0 Havyana
Texyero ¢gunarcosoro roga Oes
NPHMEHEHNUA HOPM
(epepansHOro 3akoHa ot 5
anpens 2013 r. No 44-D3 «O
KOHTPaKTHOI cHcTeme B cepe
3aKyNoK TOBapos, pador, yeayr
ans obecrievenus
rOCYAApPCTBEHHBIX 1
| |MYHHUMOATEHEIX HYD 26100

{Cobpauue 3akoHONATCNLCTRE
Poccuiickoit Pegepauny, 2013,
No 14, e1. 1652; 2018, No 32, cT.
5104) (nanee - PenepaabHbli
aakou Ne 44-03) n
Oepnepanstioro sakoua or 18
utong 2011 r, Ne 223-03 «O
3aKyTIkax ToBapos, pafor, yenyr
OT/IEIbHEIMK BHAAMH
ropuanyeckux anuy (Cobpanue
3aKoHozaTenkscTea Poceniickoil
Gepepauun, 2011, Na 30, er.




4571; 2018, No 32, cr. 5135)
(nanee - GenepantHetii 3akon Ne
223-D3)

N0 KOHTpaKTaM {JIoroBOpan),
NNAHHPYEMEIM K 32KII0YCHHIO B
COOTECTCTBYIOMIEM (PHHAHCOBOM
roay Ge3 npuMeHeHts HopM
Penepanshoro 3axoria Na 44-3
H DesiepanbHoro 3akona Ne 223-
@3

26200

110 KOHTpaKTan (JIOrosopans),
3aKJTI0YEHHBIM 10 Hayana
TeKyllero PMHaRHCOROr'O roaa ¢
yaeToM Tpebosannii
Denepansroro 3akoxa Ne 44-03
n Qenepanshoro 3akona Na 223-
@3

26300

131

B TOM 4HCne:

B COOTRETCTBHH ¢ (Depepanbhpin (26310

saxononm Ne 44-D3

H3 HHX;

26310.1

1.3.2.

B COOTBETCTBHH ¢ PenepansuniM
ETETRANG CCHEPRIEHERY. |5 ka0

3axkoHoM Ne 223-(3

1.4,

NO KOHTpaKTaM (Horoeopam),
TUTAHHPYEMBIM K 3aKIOUEHHIO B
COOTRETCTRYIOLIEM (DHHAHCOBOM
rofy ¢ yueronm tpeboranuii
Qepepanshoro 3akona Ne 44-03
n QeaepanbHoro 3akona Ne 223-
D3

26400

3397723744

23836114,00

24909937,00

14.1.

B TOM YHCAeE:
3a cyer cyOcuamit,
MpelocTaBNACMEIX Ha
thunancosoc ofecneuenne
BLINTOAHECHN MYHULNNATLHOTO
3a/IaHMs]

26410

21684590,65

22174800,00

22741500,00

1.4.1.1.

B TOM yucne:
B COOTBETCTBHH C DenepanbHbis
3akoHoM Ne 44-03

26411

1.4.1.2.

B COOTBETCTBHH C (DeaepanbHbIM
3akotom Na 223-03

26412

21684590.65

22174800,00

22741500,00

1.4.2,

3a ¢yeT cybenanii,
NPEAOCTABAACMEIX B
COOTBETCTBUH ¢ ab3aUeEM BTOPLIN
nyHrkra | craten 78.1
BromxeTHoro konexca
Poccniickoi MDepepauny

26420

10999910,77

139200,00

139200,00

142107

B TOM YHCIIE;
B COOTBETCTBHH ¢ DenepanbHuiM
3akoHOM Ne 44-03

26421

H3 HHX!

26421.1

14.2.2,

B COOTBETCTBHH ¢ QenepanbHeIM
3akoHoM Ne 223-D3

26422

10999910,77

139200,00

139200,00




1.4.3.

3a cyer cyGcunmi,
NPEAOCTAB/AEMEIX Ha
OCYLIECTBACHHE KaTIMTANBHBX
BIIOMKEHHH

26430

M3 HHX:

26430.1

1.4.4,

38 CUeT cpeacTs 00938 TeNEHoro
MEIHLHMHCKOr'0 CTPAXOBaHKA

26440

14.4.1,

B TOM 4HCJIE;
B COOTBETCTBHH C DeaepanbHEIM
3akonoM Ne 44-D3

26441

1.4.4.2.

B COOTBETCTBHA ¢ QenepansubmM
3akoHoM Ne 223-(3

26442

1.4.5.

32 CYCT NPOYHX HCTOUHWKOB
{muancoBoro ofecneyetins

26450

1292736,02

1522114,00

2025237,00

1.4.5.1.

B TOM 4HCAe:
B COOTBETCTBHH ¢ (elepansHbiM
3akoHOM No 4403

26451

H3 HHX:

26451.1

1.4.5.2.

B COOTBETCTBHA ¢ PegepanbHbIM
3akonHoM Ne 223-(b3

26452

1292736,02

152211400

2029237,00

WToro no KoHTpakram,
INaHHPYEMBIM K 3AKNI0YCHHIO B
COOTBETCTBYIOLIEM (JHHAHCOBOM
IrOfly B CODTRETCTBHH C
Qeaepansiibin 3aKoHoM Ne 44-

3aKyNKH

®3, no COOTBETCTRYIOLUEMY rOAY

26500

B TOM YHC/IC 1O FOAY Hauana
JAKYNKH:

26510

L2

Hroro no norosopan,
TIAHHPYEMBIM K 3QKTIOYEHHIO B
COOTBETCTAYIOMEM (hPHHAHCOBOM
rofly B COOTBETCTBHA ¢
QepepanbHbIM 3aK0HOM Ne 223-

TRKYNKH

(3, no cooTBeTCTRYIOMEMY TOY

26600

3397723744

23836114,00

24909937,00

3.1.

B TOM UMCAE 110 roay Hauana
1AKYIKN:

26610

2023

3397723744

23836114,00

2490993700

PykoBoauTenb MyHMUMIIANLHOTO

0r0/KETHOTO (ABTOHOMHOT0) YUpEXAEHUS

(YIIoJHOMOUEHHOE JIMII0)

Hcnonuurens raBHbll 6yxrantep

B.A.

YeTnHoB

pacurppoBKa NOIIMCH)
H.M.I'pagera

(nomxHOCTB)

"25" nmexabps 2023 r.

(’I;O,[IHPéL)

(pacmmdpoBKa nOATHUCH)




